



УКАЗ

О внесении изменений в Порядок премирования государственных гражданских служащих Республики Адыгея, замещающих должности руководителей органов исполнительной власти Республики Адыгея

В целях совершенствования порядка премирования лиц, замещающих отдельные должности государственной гражданской службы Республики Адыгея,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Порядок премирования государственных гражданских служащих Республики Адыгея, замещающих должности руководителей органов исполнительной власти Республики Адыгея, утвержденный Указом Главы Республики Адыгея от 21 июня 2019 года № 67 «О некоторых вопросах оплаты труда лиц, замещающих отдельные должности государственной гражданской службы Республики Адыгея» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2019, № 6; 2023, № 9), следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «(далее – гражданские служащие)» заменить словами «(далее – руководители)»;

2) в пункте 2 слова «гражданских служащих» заменить словом «руководителя», слова «(далее – государственный орган)» исключить;

3) в первом предложении пункта 3 слова «гражданскому служащему» заменить словом «руководителю», слова «в государственном органе» заменить словами «в органе исполнительной власти Республики Адыгея»;

4) в пункте 4 слова «гражданским служащим» заменить словом «руководителю», слова «государственного органа» заменить словами «органа исполнительной власти Республики Адыгея»;

5) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Выплата премии руководителю осуществляется одновременно с выплатой премии иным государственным гражданским служащим Республики Адыгея в органе исполнительной власти Республики Адыгея

согласно приказу соответствующего органа исполнительной власти Республики Адыгея (далее – приказ).»;

б) в первом предложении пункта 6 слова «государственного служащего» заменить словом «руководителя», слова «государственного органа» заменить словами «органа исполнительной власти Республики Адыгея»;

7) в пункте 7:

а) в абзаце первом слова «государственный служащий» заменить словом «руководитель»;

б) в подпункте 1:

- абзац «б» изложить в следующей редакции:

«б) своевременное и качественное исполнение руководителем поручений Главы Республики Адыгея, Председателя Кабинета Министров Республики Адыгея, заместителя Председателя Кабинета Министров Республики Адыгея, заместителя Председателя Кабинета Министров Республики Адыгея – министра Республики Адыгея, Руководителя Администрации Главы Республики Адыгея и Кабинета Министров Республики Адыгея, должностного регламента;»;

- в абзаце «г» слова «государственного служащего» заменить словом «руководителя», слова «на государственный орган» заменить словами «на орган исполнительной власти Республики Адыгея»;

- в абзаце «д» слова «государственным органом» заменить словами «органом исполнительной власти Республики Адыгея»;

- в абзаце «е» слова «государственного служащего» заменить словом «руководителя»;

в) в подпункте 4 слова «в государственном органе» заменить словами «в органе исполнительной власти Республики Адыгея»;

8) дополнить новым пунктом 8 следующего содержания:

«8. В соответствии с настоящим Порядком осуществляется также премирование государственного гражданского служащего Республики Адыгея, исполняющего обязанности руководителя в период его временного отсутствия.».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава Республики Адыгея



М. Кумпилов

г. Майкоп

22 августа 2024 года

№ 102